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 برگزاری انتخابات هیأت رئیسه 
در اجلاسیه چهارم

قالیباف رئیس مجلس ماند

محمد باقر قالیباف برای چهارمین سال متوالی و با 
رأی نسبتاً بالاتر از سال گذشته از سوی نمایندگان به 
ریاست مجلس شورای اسلامی انتخاب شد. اجلاسیه 
چهارم و انتخابات هیأت رئیسه مجلس روز گذشته در 
حالی برگزار شد که قالیباف برای بر عهده گرفتن مجدد 
سکان اداره مجلس رقبای چندان سرسختی پیش رو 
نداشت؛ الیاس نادران و فریدون عباسی رقبای او برای 
جایگاه ریاست به ترتیب 47 و 7 رأی را از آن خود کردند 
و قالیباف که سال گذشته آرای 194 تایی اش نسبت 
به دو سال نخست کاهش محسوسی داشت دیروز با 
کسب 210 رأی نشان داد که همچنان از اعتماد وکلای 

ملت برخوردار است.

تغییر محسوس در هیأت رئیسه
 هیأت رئیسه مجلس نیز با تغییر یک نایب رئیس، 
دو دبیر و یک ناظر شاهد تغییرات محسوسی بود و در 
مجموع همچنان اکثریت آن از میان نمایندگان عضو 
فراکسیون انقلاب اسلامی به عنوان فراکسیون اکثریت 
مجلس انتخاب شدند.  مجتبی ذوالنوری با 152 رأی به 
عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شد و عبدالرضا مصری 
با 158 رأی به جای علی نیکزاد در جایگاه نایب رئیس 
اول نشست. در سطح دبیران نیز محسن دهنوی )19۶ 
رأی(، محمد رشیدی)193 رأی(، احمد نادری)1۶7 رأی( 
و علی کریمی فیروزجایی )1۶5 رأی( چهار نماینده ای 
بودند که حضورشان در هیأت رئیسه تثبیت شد؛ اما 
حسین علی حاجی دلیگانی و احمد امیرآبادی جای 
خود را به دبیران جدید یعنی روح الله متفکرآزاد )180 
 رأی( و مجتبی یوسفی )152 رأی( دادند. همچنین 
سید نظام الدین موسوی با 185 رأی، محسن پیرهادی با 
183 رأی و حجت الاسلام علیرضا سلیمی با 181 رأی نیز 
به عنوان ناظران هیأت رئیسه انتخاب شدند. به این 
ترتیب جایگاه ناظران نیز شاهد بازگشت پیرهادی به 

هیأت رئیسه به جای محمدرضا دشتی بود. 

 رئیس جمهور اندونزی در کاخ ریاست جمهوری با شلیک مجلس

21 گلوله توپ و غرس نهال از آیت الله رئیسی استقبال کرد

هدفگذاری 20 میلیارد دلاری  تهران-جاکارتا

حضور امریکا در افغانستان ثمره ای 
جز ویرانی و کشتار و از جمله 35 هزار 
کودک معلول نداشت، اظهارکرد: 
ایران و اندونزی در مسائل منطقه ای 
و بین المللی قائل به مبارزه جدی با 
یکجانبه گرایی هستند. آیت الله رئیسی 
در پایان با بیان اینکه ایران و اندونزی 
زمینه ها و ظرفیت های متنوع و فراوانی 
برای ارتقای سطح روابط خود دارند، 
ابراز امیدواری کرد که این سفر بتواند 
در جهت گسترش تعاملات فیمابین 
دو کشور بزرگ و قدرتمند اسلامی در 
منطقه و جهان تأثیرات سازنده ای 
داشته باشد و آثار آن با سفر متقابل 
رئیس جمهور اندونزی به تهران کامل 

. د شو

جزئیات اسناد امضا شده
مراسم امضای اسناد و تفاهمنامه های 
همکاری میان جمهوری اسلامی ایران 
و اندونزی، پس از مذاکرات هیأت های 
عالی رتبه دو کشور و با حضور رؤسای 
جمهور برگزار شد و مقامات دو کشور 

11 سند همکاری امضا کردند. 
تفاهمنامه تجارت ترجیحی، لغو روادید، 
مبادلات فرهنگی، همکاری نظارتی بر 
تولید فرآورده  های دارویی، همکاری 
در زمینه های علمی، فناوری و نوآوری و 
همکاری دوجانبه در زمینه نفت و گاز از 
جمله اسناد همکاری امضا شده میان 
وزرای امور خارجه، ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، نفت و معاون علمی و فناوری 

رئیس جمهور و معاون وزیر صمت با 
همتایان اندونزیایی بود.  همچنین 
اسناد همکاری امضا شده در حضور 
رؤسای جمهور دو کشور رونمایی شد.

دیدار با رؤسای مجالس اندونزی
دیدار با خانم »پوآن ماهارانی« رئیس 
مجلس نمایندگان اندونزی و آقای 
»بامبانگ سوساتیو« رئیس مجلس 
مشورتی خلق این کشور از دیگر 
برنامه  های روز گذشته رئیس جمهور 
بود. آیت الله رئیسی در دیدار با خانم 
ماهارانی اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران به  رغم تهدیدات و 
تحریم های ظالمانه، پیشرفت های 
زیادی داشته و به توانمندی هایی دست 
یافته که ظرفیت های خوبی برای 
توسعه روابط دو کشور ایجاد کرده 
است. رئیس جمهور همچنین تأکید 
کرد: هیچ مانعی بر سر راه توسعه 
روابط دو کشور وجود ندارد. پوآن 
ماهارانی رئیس مجلس نمایندگان 
اندونزی نیز در این دیدار با اعلام 
حمایت پارلمان این کشور از توافقات 
صورت گرفته در این سفر، اظهار 
داشت: یقین دارم روابط دو کشور 
نه فقط در زمینه سیاسی بلکه در 
حوزه های اقتصادی و پزشکی و بویژه 
تولیدات دارویی توسعه خواهد یافت.
رئیس جمهور در دیدار آقای »بامبانگ 
سوساتیو« رئیس مجلس مشورتی خلق 
این کشور با اشاره به اقدامات گسترده 
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نظام سلطه برای ایجاد تهدید و تحمیل 
تحریم بر ایران، گفت: ملت بزرگ ایران 
با اتکا به اسلام و ایمان به استقلال، 
نه تنها تسلیم این فشارها نشد، بلکه 
از این تهدیدات برای خود فرصت 
ساخت و پیشرفت های حاصل شده 
در حوزه های مختلف گواه این موفقیت 
ملت ایران است. رئیس جمهور اظهار 
داشت: پیشرفت های جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه های علمی و فناوری، نام 
ایران را در زمره کشورهای صاحب علوم 
پیشرفته ای همچون علوم فضایی و 
هسته ای قرار داده است. دکتر رئیسی 
افزود: امروز از روبات جراح کنترل از راه 
دور ساخته شده به دست دانشمندان 
ایرانی در اندونزی رونمایی شد که 
پزشک به کمک آن می تواند بیماری را 
در شهری دیگر جراحی کند. آیت الله 
رئیسی در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه نظم جهانی شکل 
جدیدی به خود گرفته است، گفت: با 
ایجاد این تغییرات قدرت های جدیدی 
در عالم شکل می گیرد که این به نفع 
کشورهای در حال توسعه است و بر این 
اساس رسیدن مردم مظلوم فلسطین، 
یمن و میانمار به حقوق شان را بسیار 
نزدیک می دانیم. بامبانگ سوساتیو، 
رئیس مجلس مشورتی خلق اندونزی 
هم در این دیدار با تاریخی توصیف 
کردن روابط دو کشور، توسعه و تعمیق 
روابط تهران و جاکارتا را به نفع جهان 
اسلام دانست و با ابراز نگرانی از افزایش 

خشونت ها نسبت به مردم مظلوم 
فلسطین، بر حق آنان برای تعیین 

سرنوشت خود تأکید کرد.

حضور در مرکز اسلامی جاکارتا
آیت الله رئیسی در دیدار گروهی از مردم 
اندونزی و برخی شیعیان مالزیایی در 
مرکز اسلامی جارکارتا، نجات انسانیت 
را در پیروی از مکتب علوی و فاطمی 
عنوان و تأکید کرد: در خانه اهل بیت 
سخنی از انحراف شنیده نمی شود و 
انسان را به صراط مستقیم هدایت 
می کند. به گزارش ایرنا، وی تصریح 
کرد: کشورهای اسلامی و امت مسلمان 
باید روابط بسیار صمیمی با هم داشته 
باشند. کسانی که به نام اسلام و دین 
در جامعه اسلامی اختلاف افکنی و 
خون ریزی می کنند، هیچ نسبتی با 
اسلام و قرآن ندارند. رئیس جمهور 
همچنین با ابلاغ سلام گرم رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به مردم و دولت 
اندونزی، تأکید کرد: مردم اندونزی 
عاشق اهل بیت عصمت و طهارت)س( 
هستند. وی در ادامه با بیان اینکه نظام 
سلطه به دنبال ادامه سلطه طلبی خود 
در جهان است، گفت: دلیل مخالفتی 
که امروز با جمهوری اسلامی وجود 
دارد این است که جمهوری اسلامی 
نمی خواهد زیر بار نظام سلطه برود. 
با برآمدن قدرت های نوظهور، دوران 
یکه تازی امریکا و نظام سلطه به پایان 

رسیده است.

president.ir

رئیس جمهور که به دعوت رسمی 
»جوکو ویدودو« همتای اندونزیایی خود 
راهی اندونزی شد، در فرودگاه جاکارتا، 
از سوی »ذولکیفلی حسن« وزیر تجارت 
اندونزی مورد استقبال قرار گرفت. 
مراسم رسمی استقبال، در کاخ ریاست 
جمهوری این کشور برگزار شد که طی 
آن، »جوکو ویدودو« رئیس جمهور 
اندونزی از آیت الله رئیسی استقبال 
کرد. همزمان با ورود آیت الله رئیسی 
21 گلوله توپ به افتخار ورود رئیس 
جمهوری اسلامی ایران و هیأت ایرانی 
شلیک شد. در ادامه رؤسای جمهور دو 
کشور در محوطه کاخ ریاست جمهوری 
و به نشانه صلح و دوستی، دو اصله 
نهال غرس کردند. بلافاصله پس از 
مراسم استقبال، گفت و گوی خصوصی 
رؤسای جمهور دو کشور در ایوان کاخ 
ریاست جمهوری انجام و پس از آن، 
مذاکرات دوجانبه هیأت عالی رتبه دو 

کشور برگزار شد.

مبادلات اقتصادی با ارزهای ملی
دنبال کردن سیاست راهبردی دولت 
سیزدهم، مبتنی بر دلارزدایی از اقتصاد 
و مبادلات خارجی، از محورهای مهم 
سفر آیت الله رئیسی به اندونزی است؛ 
امری که مورد توافق سران دو کشور نیز 
قرار گرفت. آیت الله رئیسی در نشست 
مطبوعاتی مشترک رئیس جمهور 
اندونزی، با ابراز امیدواری نسبت به 
اینکه در این سفر گام های بلندی در 
جهت توسعه روابط با اندونزی برداشته 
شود، گفت: دو کشور در 70 سال سپری 
شده از برقراری روابط دیپلماتیک، 
همواره تعاملات خوبی در حوزه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی، تجاری و 

منطقه ای و بین المللی داشته اند.
رئیس جمهور با اشاره به هدفگذاری 
انجام شده برای رساندن حجم 
مبادلات تجاری دو کشور به رقم 20 
میلیارد دلار اظهارکرد: البته دو کشور 
تصمیم گرفته اند که مبادلات خود را 

با ارزهای ملی انجام دهند.
آیت الله رئیسی اظهارکرد: امروز مقامات 
دو کشور اسناد متعددی برای همکاری 
در حوزه های مختلف امضا کردند که 
نشان دهنده عزم و اراده آنها برای 

توسعه روابط در همه حوزه ها است.

تحریم ایران را متوقف  نکرد
رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنانش، با بیان اینکه جمهوری 
فشارها  وجود  با  ایران  اسلامی 
همت  با  ظالمانه  تحریم های  و 
گام های  خود  جوان  متخصصین 
ارزشمندی در جهت رشد علم و فناوری 
و نیز توسعه اقتصادی برداشته است، 
تصریح کرد: تحریم ها و تهدیدها به 
هیچ عنوان نتوانسته ایران را متوقف 
کند. آیت الله رئیسی همکاری و ارتباط 
با کشورهای مسلمان، همسایه و همسو 
را اولویت سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران عنوان و خاطرنشان 
کرد: گسترش روابط با اندونزی به 
عنوان یکی از کشورهای مهم و مؤثر در 
آسیا و جهان که در سازمان های مهم 
منطقه ای و بین المللی عضویت دارد، 

برای ایران اهمیت زیادی دارد.

دیدگاه مشترک دو کشور درباره 
فلسطین و افغانستان

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران و 
اندونزی نسبت به مسائل منطقه ای و 
بین المللی از جمله مسأله فلسطین 
افغانستان دیدگاه های  و وضعیت 
مشترکی دارند، گفت: دو کشور به 
حمایت از حقوق مردم فلسطین تا 
آزادی قدس شریف متعهد و پایبند 
هستند. همچنین دیدگاه دو کشور 
درباره ضرورت تشکیل دولتی فراگیر 
در افغانستان که همه اقوام و مذاهب 
را نمایندگی کرده و در جهت احقاق 
حقوق همه مردم این کشور گام 
بردارد، یکسان است. آیت الله رئیسی 
اضافه کرد: امروز زنان و دختران در 
جمهوری اسلامی ایران در شئون و 
عرصه های مختلف حضور مؤثر و 
موفقی دارند و باعث افتخارآفرینی 
برای کشورمان شده اند، معتقدیم 
زنان و دختران افغان نیز این توانمندی 
را دارند که برای کشورشان و امت 
اسلامی افتخارآفرینی کنند و باید 
امکان فعالیت های اجتماعی از جمله 
بهره مندی از فرصت های آموزشی برای 

آنان فراهم شود.

مبارزه جدی با یکجانبه گرایی
رئیس جمهور با بیان اینکه دو دهه 

            ادامه از صفحه اول

رئیس جمهور روز پنجشنبه هفته 
گذشته در سفر به استان سیستان و 
بلوچستان یک اخطار مهم به حاکمان 
افغانستان درباره رعایت حقابه هیرمند 
داد؛ حقابه ای که مبنای آن موافقتنامه 
سال 1351 میان ایران و افغانستان 
است، اما سال هاست که به آن عمل 
نمی شود و نتیجه آن وضع نابسامان 
آب شرب و کشاورزی مناطق مهمی 
از استان سیستان و بلوچستان و 

اکوسیستم در تالاب هامون است.
با  سخنان قاطع رئیس جمهور 
استقبال زیادی در سطح ملی و استانی 
مواجه شد، اما در سمت افغانستان، 
بیانیه ای منتشر شد که در آن ضمن 
تأکید چند باره بر تعهد به رعایت 
موافقتنامه حقابه هیرمند، گفته 
شده بود خشکسالی و کمبود آب در 
افغانستان موجب شده افغانستان 
نتواند به تعهد خود عمل کند؛ این در 
حالی است که رئیس جمهور هم در 
سخنان خود تأکید کرده بود میزان 
آب در سمت افغانستان باید به وسیله 

کارشناسان بررسی شود.
اما پیگیری ها برای اعزام کارشناسان 
و بازدیدهای فنی در جریان است و 
انتظار می رود طرف افغانستانی برای 
نشان دادن حسن نیت و صداقت خود 
باید هر چه سریع تر زمینه این بازدید 
را فراهم کند، زیرا تصاویر ماهواره ای به 
خصوص ماهواره پیشرفته خیام نیز 

حاوی حقایق مهمی است.
تصاویر منتشر شده در خبرگزاری 
و  بین المللی  ماهواره های  از  ایرنا 

ماهواره خیام که از نقاط مختلف 
بالادست هیرمند اعم از سد کجکی و 
سد کمالخان تصویر برداری کرده اند، 
مقادیر قابل توجهی آب پشت این 
سدها را نشان می دهد و ادعای اخیر 
حاکمان افغانستان را رد می کند. بر 
اساس بررسی تصاویر ماهواره ای، در 
حال حاضر در مخزن سد کجکی در 
حد خوبی آب وجود دارد و طبق ارزیابی 
داده ها با استفاده از نرم افزارهای 
بین المللی، سطح آب موجود در پشت 
سد حدود 80 درصد ظرفیت سد را پر 
کرده است. در عین حال، براساس 
تصاویر ماهواره ای و با ارزیابی دقیق 
انجام شده، در مسیر سد کجکی تا 
سد کمالخان، اراضی متعدد کشاورزی 
وجود دارد که این اراضی عموماً عمده 
آب مورد نیازشان از طریق آب رهاسازی 
شده از سد کجکی تأمین می شود.

تصاویر ماهواره خیام
در مورد سد کمالخان نیز وجود آب در 
مخزن سد نشانگر این است که آب 
رهاسازی شده از سد عظیم کجکی، 
به این سد رسیده و این میزان آب 
توانسته علاوه بر تأمین آب مورد نیاز 
اراضی کشاورزی در مسیر سد کمالخان، 

مخزن سد را هم دربربگیرد.
تصاویر ماهواره خیام ضمن اثبات وجود 
آب در مخزن سد کمالخان، نشان 
می دهد که بعضاً دریچه های این سد 
به سمت ایران باز شده است، اما 
میزان آبی که از این سد به سمت 
ایران روانه شده، چندین کیلومتر 

تصاویر ماهواره ای، ادعای افغانستان را رد کرد

عکس: ایرنا

جلوتر توسط دو کانال دست ساز مجدداً 
به داخل خاک افغانستان منحرف 
شده و عملاً هیچ آبی به داخل ایران 

وارد نمی شود.
تصاویر ماهواره خیام نشان می دهد 
که اندک آب رهاسازی شده از سد 
کمالخان، جهت مصارف کشاورزی در 
داخل خاک افغانستان استفاده شده و 
اتفاقاً مزارعی هم در همان مناطق طبق 

تصاویر ماهواره ای وجود دارد.
آب در شوره زار رهاسازی شده است

درباره منطقه بیابانی و شوره زار گودزره 
نیز این نکته قابل توجه است که 
این منطقه در ادوار مختلف از طریق 
مسیر جانبی ایجاد شده در حاشیه 
سد کمالخان، مورد توجه مقامات 
افغانستانی بوده و در حال حاضر نیز 
طبق تصاویر ماهواره خیام و ماهواره های 

بین المللی این منطقه دارای آب است، 
به این معنا که آب شیرین پشت سد 
کمالخان که در واقع سرریز سد بوده، 
در شوره زار جنوب سد نیز رهاسازی 
شده و عملاً آب از بین رفته است.این 
داده ها و اطلاعات بر اساس تصاویر 
ماهواره ای و ارزیابی داده ها، تهیه شده 
و قطعاً حضور میدانی کارشناسان 
وزارت نیرو و بررسی وضعیت سدها 
و رودخانه ها، می تواند این گزارش 
را دقیق تر کند، اما این تصاویر که 
مرجع آن سازمان فضایی ایران به 
عنوان یک سازمان علمی و تخصصی 
است که مبتنی بر داده های فضاپایه 
گزارش های تخصصی تولید می کند، در 
مذاکرات و بازدیدهای میدانی نیز تا حد 
زیادی می تواند به کارشناسان کشورمان 

کمک کند.


